
POZVÁNKA NA VÝSTAVU
„KRÁSY PŘÍRODY“

Umělecká výstava umělkyň Kateřiny Suché a Anny
Procházkové oslavující přírodu. Přijďte se podívat na
obrazy a fotografie dechberoucích přírodních scenérií.

Datum: 11. – 16. 7. a 18. – 23. 7
Čas: 14:00 – 17:00

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ
Místo: Bílý dům na náměstí ve Chřibské

PUTOVNÍ LETNÍ KINO
Dne 12. srpna večer proběhne již podruhé ve Chřibské 

promítání v Putovním letním kině, opět na hřišti u školy. 
Máte možnost ovlivnit výběr filmu. V nabídce jsou tyto:

Deníček moderního fotra, Ostrov, Pomáda a Buko. 

Hlasovat můžete v Infocentru nebo na facebookové stránce 
Infocentrum-Město Chřibská. Vaše hlasy koncem července 

sečteme a vítězný film objednáme. Takže, vybírejte a hlasujte!
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„Když bude každý zametat před svým prahem, bude celá ulice čistá.“ Lev Nikolajevič Tolstoj

Pranostika na leden

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

Dne 16. dubna 2022 se uskuteční svoz nebezpeč-
ného odpadu (televizory, ledničky, zářivky, barvy 
a plechovky od barev, autobaterie, pneumatiky 
osobních aut). 

Pozor, pouze jedno svozové místo, kde bude nebez-
pečný odpad osobně předán. Chřibská - sběrný dvůr 
u panelových domů od 9.00 do 11.00 hodin.

PŘIPRAVUJEME …
  VÝLET ZA BLEDULEMI

V únoru nám výlet za ledopády kvůli počasí nevyšel. 

Plánujeme tedy další výlet, který se uskuteční
v pondělí 21. 3. 2022, do Zahrádek u České Lípy.
Sraz v 8:20 na náměstí u Infocentra, odjezd autobu-
sem do Rybniště v 8:33, poté vlakem do České Lípy 
v 8:50, pěší turistikou dojedeme do Zahrádek 
(vzdálenost cca 8 km).
Zpět vlakem ze Zahrádek ve 13:12, přestup v České 
Lípě, v Rybništi staví vlak ve 14:26, odtud buď pěšky 
zpět do Chřibské, nebo autobusem ve 14:55 od železnič-
ní stanice.

Svačinu a dobrou náladu s sebou, těšíme se 
Hanka a Mirka z Infocentra

NEPŘEHLÉDNĚTE  …

ZVEME VÁS NA AKCI

KNIHA ZA KORUNU
V bílém domě čp. 324 na náměstí ve Chřibské

V sobotu a neděli 19. 3.  20. 3. 2022
od 9:00 do 16:00 hodin
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 zpravodaj
Chřibský

Maškarní rej 2015

„Průměrný učitel říká. Dobrý učitel vysvětluje. Výborný učitel předvádí. Skvělý 
učitel inspiruje.“               William Arthur Ward



FOTOGRAFICKÁ PŘÍLOHA – 
ZŠ A MŠ TADEÁŠE 

HAENKEHO CHŘIBSKÁ
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Hry starostů – článek na str. 3

Den dětí – článek na str. 3

Žáci deváté třídy s  třídním učitelem Mgr. Danielem Hadámkem 
(foto RH)Školní exkurze – článek na str. 3
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ZPRÁVY Z NAŠÍ ŠKOLY …

ŠKOLNÍ EXKURZE
Letos v květnu opět proběhla na naší škole ví-
cedenní exkurze po zajímavých místech Čes-
ké republiky. Po úspěšné návštěvě jižní Moravy  
a Prahy jsme tentokrát vyrazili do Litoměřic  
a nedalekého Terezína. Hned po příjezdu jsme za-
mířili do Severočeské galerie výtvarného umění, 
kde jsme shlédli stálou expozici Gotika a aktuální 
výstavu fotografií Jana Pohribného – Spirituální 
krajina. Odpoledne jsme pak vyrazili pěšky na-
učnou stezkou podél řeky Ohře do pevnostního 
města Terezín. Zde byl jistě nejzajímavější Památ-
ník Terezín v tzv. Malé pevnosti. Poutavá pro-
hlídka doplněná dobovým filmem promítaným 
v místním kině byla zaměřena na utrpení židov-
ského obyvatelstva a politických vězňů v ghettu  
a Malé pevnosti za druhé světové války. 
Díky výrazným zážitkům nás čekala lehce ne-
klidná noc  v litoměřickém kempu Slavoj. Skvěle 
odpočatí jsme se druhého dne vydali na procház-
ku historickým jádrem Litoměřic, kterou jsme 
zakončili výstupem na vyhlídkovou věž dómu 
sv. Štěpána. Po vskutku impozantní vyhlídce na 
město a krajinu Českého středohoří jsme se vla-
kem přepravili do blízkých Ploskovic a odpoledne 
věnovali návštěvě stejnojmenného císařského let-
ního zámku. Tuto zajímavou a luxusní rezidenci  
z 18. století jistě znáte z mnoha pohádek. 
Tím jsme náplň exkurze zcela vyčerpali a čekala 
nás již jen cesta domů.

             Mgr. Ivana Zedková

Den dětí ve škole
1. června se každoročně slaví Mezinárodní den dětí. 
A tak i my jsme pro naše žáky připravili den plný 
zážitků a radosti. Protože nám počasí přálo, mohly 
se děti v areálu školní zahrady účastnit různoro-
dých akcí, mezi něž patřily soutěže organizované 
speciální třídou, střelba ze vzduchovky, ovládání 
dronu, drátkování – šperky z kamínků, zaplétání 
barevných copánků. Žáci se rovněž mohli seznámit 
s hospodářskými zvířaty a domácími ptáky. Kuřata, 
kachňata i housata se nám vylíhla přímo ve školní 
líhni. Kdo je spíše na mazlíčky, mohl se podívat na 
ukázku „psích kusů“. Vyzkoušeli jsme také vlast-
ní udírnu, na jejíž stavbě se podíleli žáci kroužku 
tradičních vesnických dovedností. Nechyběl ani 
stánek s občerstvením, kde děti díky sponzorům 
mohly doplňovat pitný režim malinovkou zdarma. 
Den proběhl k naprosté spokojenosti žáků i peda-
gogů.
Děkujeme dětem za jejich bezpodmínečnou radost, 
dospělákům za organizaci a v neposlední řadě měs-
tu Chřibská a paní Klikové za finanční podporu.

   text: Mgr. Radka Stoklasová
           foto: Mgr. Robin Herink

HRY STAROSTŮ
Ve středu 31. 5. 2023 se ve sportovním areálu  
v Jiřetíně pod Jedlovou konaly každoroční Hry 
starostů. Chřibskou tradičně reprezentovali žáci 
naší školy, kteří se pokusili obhájit loňské vítězství. 
Soutěžilo šest měst a obcí (Chřibská, Jiřetín pod 
Jedlovou, Dolní Podluží, Horní Podluží, Rybniště, 
Varnsdorf) v šesti sportovních disciplínách (mini-
golf, přehazovaná, kopaná, sprint, přespolní běh, 
hod na koš).
Našim žákům nechyběla houževnatost ani tý-
mový duch, do každé z disciplín se vrhli na sto 
procent a vybojovali 2. místo v přespolním běhu,  
3. místo v minigolfu a 3. místo v kopané. Celkově 
se naše město umístilo na 4. místě. Gratulujeme  
k dosaženým úspěchům a děkujeme našim žákům 
za reprezentaci.
                                               Mgr. Radka Stoklasová

CHŘIBSKÉ KULTURNÍ 
LÉTO XXV. ROČNÍK

Město Chřibská a Sdružení 
Tadeáše Haenkeho, z. s.

Vás zvou na KONCERT kapely
BÁRKA

spojení keltské harfy a violoncella
BÁRKA nabízí jedinečnou letní 

plavbu napříč žánry,
od klasiky až po slavné filmové melodie.

Účinkují:
Ivana Pokorná, HARFA

Pavel Barnáš, VIOLONCELLO

Kostel sv. Jiří ve Chřibské,
v pátek 28. července v 18,30 hodin

www.barkamusic.cz
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Městský úřad oznamuje,
že v sobotu 23. 9. 2023

proběhne v našem městě

POVINNÉ OČKOVÁNÍ
PSŮ A KOČEK
proti vzteklině

Chřibská náměstí 
16.30 - 17.00

Horní Chřibská /zastávka ČSAD/ 
                      17.15-17.30   

Vzteklina 200 Kč
Kombinovaná 400 Kč

Zastupitelé města Chřibská se sešli dne 14. června v za-
sedací místnosti, aby projednali témata obsáhlá v pro-
gramu zasedání, celkem bylo 24 bodů k jednání včetně 
závěrečné diskuze. Podrobný zápis lze dohledat např. 
na webových stránkách města Chřibská nebo na úřed-
ní desce. 

Na zasedání zastupitelstva byli přítomni zástupci Dia-
konie – Odolná obec: paní Ing. Dingová a pan Strádal. 
Přibližně hodinu se projednávaly otázky připravenosti 
obce a jejích občanů na krizové události. Dotazník pro 
občany lze dohledat i zde: https://www.mesto-chrib-
ska.cz/aktuality/pripravenost-na-mimoradne-udalosti 
Budeme rádi za každé vaše vyplnění. Pokud si s dotaz-
níkem nebudete vědět rady, na městském úřadě či v in-
focentru vám určitě rádi pomohou.

Upozorňujeme odběratele vody vrtu u koupaliště 
v majetku města, že dojde k navýšení cen vodného, a to 
na 55 Kč za odebraný m3.

Posekaná tráva do potoka nepatří. Velitel hasičů SDH 
Chřibská žádá občany i rekreanty, aby neházeli poseka-
nou trávu do potoka. Naposledy v oblasti Dolní Chřib-
ské jim to ucpalo hasičské čerpadlo. 

Mohlo by vás zajímat: město Chřibská rozšiřuje svou 
hospodářskou činnost. Jedná se o poskytování technic-
kých služeb občanům. Zde je přehled poskytovaných 
služeb a ceník. Bližší informace vám poskytne pan Mi-
loš Lukačovič: 776 044 128.

KČT Krásná Lípa připravuje turistickou akci pro ve-
řejnost s názvem „Krásnolipské pochody“. Pokud vás 
to zaujalo, poznamenejte si do kalendáře datum 12. 8. 
2023 – v tento den se akce koná. V infocentru Chřib-
ská najdete u paní Švejdové barevné a přehledné letáky 
s bližšími informacemi.

Klub českých turistů v Krásné Lípě rozjel prodej samo-
lepek, jejichž nákupem můžete pomoci s opravami roz-
hledny Vlčí hora po dubnovém požáru. Jenom oprava 
venkovního obložení vyjde na necelé 2 miliony korun.

Nálepky jsou v hodně 50 Kč a můžete je koupit mimo 
jiné i v infocentru ve Chřibské. Děkujeme za pomoc!

ZPRÁVY OD NAŠICH SOUSEDŮ …

Samolepky na opravu 
rozhledny Vlčí hora

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 

Dominant všechny barvy, Green Shell-typu Araukana 
a Dark Shell-typu Maranska, cena od 259,- Kč/ ks

PRODEJ: : 6. 8. a 27. 8. 2023
Výkup králičích kožek- cena dle poptávky, doprava 189,- Kč 

za celý nákup, doporučujeme objednávat!
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840 

www.drubezcervenyhradek.cz

KRÁTCE Z MĚSTA



Organizace tohoto zábavného dne pro děti se ujal i letos 
spolek Úsměv – vše pro děti a FK Chřibská. Dle pozitiv-
ních ohlasů to byla opět velmi vydařená akce plná her, 
dobrého jídla a pití i závěrečné radosti z pěny na závěr. 

DĚKUJEME VÁM VŠEM.

Sponzoři letos byli: Město Chřibská, FK  Chřibská, Truh-
lárna Bc. Josef Papoušek, Truhlárna Martin Devátý, Sta-
vebniny Petr Krajzinger, Mgr. Jitka Havlíčková, Tomáš 
Procházka, Jana Fišerová, David Blažek, Potraviny Gá-
bina, Potraviny Martin, Potraviny Krásné Pole. Fotogra-
foval Karel Dvořáček.          ( MN )

Chřibský zpravodajČervenec 2023 str. 5

DEN DĚTÍ VE CHŘIBSKÉ

Propršený Pohádkový les

Chřibské kulturní 
léto zahájeno

Závěrečný pozdrav návštěvníkům koncertu – zleva Jana Sibera, 
Lenka Navrátilová a Jiří Brückler (foto FS)

Tak na letošní Pohádkový les budeme dlouho 
vzpomínat. Od půl jedné do čtyř nás zasáhlo ně-
kolik hodně silných přeháněk a dokonce se ozva-
lo i hřmění. Všechny masky byly i přes pláštěnky  
a deštníky úplně promočené. Přesto většina stano-
višť vydržela až do konce a 214 odvážných účast-
níků si mohlo pohádkové bytosti užít. Na tomto 
místě je potřeba poděkovat sponzorům letošního 
ročníku, kterými byli Markéta Nepovímová (za-
jistila kostýmy z půjčovny) a David Blažek (dodal 
plyšové klíčenky pro děti), Karlovi Dvořáčkovi za 
fotodokumentaci a samozřejmě všem maskám za 
statečnost a výdrž.

Tak opět za rok a tentokrát se sluníčkem.        (Miš) BLÍŽÍCÍ SE AKCE VE CHŘIBSKÉ
11. – 23. července – výstava „Krásy přírody“
15. července - Turnaj v malé kopané Josefa Špíse
15. července - Chřibské Country léto
28. července – Koncert kapely Bárka – kostel sv. Jiří
29. července - Fest Chřibská
12. srpna – Letní kino
19. srpna - Retro diskotéka FK

19. srpna - Vystoupení šermířů „Řád černých rytířů“

Letošní Chřibské kulturní léto bylo zahájeno oblí-
benou a hojně navštěvovanou akcí Cesta pohádko-
vým lesem. Nedílnou součástí kulturního léta jsou 
též kostelní koncerty, z nichž první, zahajovací, 
proběhl 1. července a všechny, kdo jej navštívili, 
čekal hodnotný kulturní zážitek.
Zahajovací koncert sestával z děl českých i za-
hraničních autorů, reprezentujících 19. století, ve 
skvělém podání Jany Sibery (soprán), Jiřího Brüc-
klera (baryton) a Lenky Navrátilové (klavír). Kaž-
dý z účinkujících má za sebou množství úspěšných 
vystoupení na významných českých i zahraničních 
hudebních scénách. Koncert měl u návštěvníků 
velký ohlas a neobešel se bez nezbytného přídavku.
Příští koncert proběhne v pátek 28. července  
a již podruhé zde přivítáme duo Bárka, nabízející 
„plavbu“ napříč hudebními žánry.
                                                                               ( FS )



Foto Jitka Janoušová

V červenci slaví narozeniny paní Miluška Riedelo-
vá 73 let. 
Blahopřejeme a přejeme hodně zdraví do dalších let.

Spolek seniorů v tomto měsíci pořádal pro své členy 
a zájemce z řad občanů Chřibské zájezd do Klášter-
ce nad Ohří a Zooparku Chomutov. 
Na zámku v Klášterci jsme si prohlédli expozici 
českého porcelánu od počátku až do současnosti. 
K vidění byly také exponáty ze zahraničí. Po občer-
stvení jsme odjeli do Zooparku v Chomutově. Poča-
sí nám jako vždy přálo a výlet i s malými nedostatky 
byl pěkný.

Děkujeme všem účastníkům zájezdu. 
                                                               Anna Mamajová

CHŘIBSKÝ ZPRAVODAJ   vychází 1x měsíčně   č.  7 vyšlo dne 
12. 7. 2023   vydává Město Chřibská, 407 44 Chřibská, okres Děčín, 
IČ 261378, MK ČR E 12240  Grafi cké zpracování a tisk Tiskárna Trio Varnsdorf.

Společenská kronika 2023... Z klubu seniorů …
V červenci oslavují:

Dieter Richter
Pavel Šťáva
Jaromír Nepovím
Jaroslava Švejnohová
Jaroslava Turčeková
František Gwozdiewicz
František Sajdl
Anna Cyprichová
Bohumír Myška
Jiří Nebesář

Jaroslav Ryšavý
Bedřiška Wimmerová
Hana Nedvědová
Hana Brynychová
Josef Prokeš
František Kaiser
Josef Kandler
Miloslava Mláková
Milan Izakovič

Všem srdečně blahopřejeme!

Wow!!! Šnek Race 2023 je minulostí, ale my věříme, že 
vzpomínat na tento závod budete ještě dlouho. My ur-
čitě ano. Moc jsme si to s vámi užili!! Děkujeme všem 
partnerům, šnekům, dobrovolníkům a především zá-
vodníkům, kteří se za námi dlouhé roky vracejí a ženou 
nás tímto dopředu.


